
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   242    Del   15 Dicembre 2015

OGGETTO:  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  ESERCIZI0  2015  -  MODIFICA  OBIETTIVI  E  MODIFICA 
STANZIAMENTI                

Il giorno 15 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. _242_ n.  _15.12.2015_

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZI0 2015 - MODIFICA OBIETTIVI E 
MODIFICA STANZIAMENTI

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il nostro Ente ha approvato il bilancio di previsione 2015 con atto del Consiglio 
Comunale n.40 del 4.6.2015 ad oggetto “Approvazione bilancio di  previsione per l’esercizio 
2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 2015/2017; 
presa atto bilancio armonizzato 2015/2017 ex d.lgs 118/2011”;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.76 del 26.11.2015 ad oggetto “Assestamento 
al bilancio di previsione 2015-2017”;

RICHIAMATA  la  deliberazione  Giunta  Comunale  n.156  del  04/08/2015  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  esercizio  finanziario   2015  e  Piano  della 
Performance - art. 169 d.lgs. 267/2000”;  

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n.237 del 3/12/2015 ad oggetto “Variazione al 
peg 2015 a seguito assestamento al bilancio di previsione 2015”; 
  
VISTA  le  richieste  del  Dirigente  Area  Affari  Generali del  09.12.2015  di  modifica  delle 
seguenti  schede  PEG  relativa  agli  obiettivi  dei  Servizi  demografici  e  Servizio  Economato 
partecipate (allegati A):

- obiettivo n.13 “Protocollo Guardia di Finanza” - Necessità proroga termini;

- obiettivo n.15 “Regolamento gestione illuminazione votiva” – obiettivo trasversale diventa 
obiettivo ordinario n.14 bis - modifica fasi e tempi;

-  obiettivo  n.8  “Intensificazione  dell’attività  di  accertamento”  -  Viene  eliminata  la 
comunicazione alla Questura;

- obiettivo n.15 “Definizione di un piano di valutazione su conservazione reti di distribuzione 
del gas metano in G.S.D. s.r.l. o loro conferimento in Gelsia reti s.r.l.” - ridefinite le fasi; 

-  obiettivo  n.16  “Riduzione  capitale  sociale  Civiche  Farmacie  Desio  S.p.A.”  –  obiettivo 
raggiunto: riviste le fasi;

- obiettivo n.17 “Garantire il controllo sulle Società ed Enti Partecipati (non quotati) prescritto 
dall’art. 147 quater TUEL” - Sono state riviste formalmente le fasi;

- obiettivo n.18 “Piano razionalizzazione Società ed Enti partecipati – Legge finanziaria 2015: 
redazione, variazione e attuazione” – si è reso necessario nuovo termine;

-  obiettivo  n.20 “Coordinamento dell’attività  di  vigilanza  dell’Ente  per concessione ATEM 2 
(gara concessione gas metano)” – ripianificazione delle fasi; 

VISTA la richiesta via email del Dirigente Area Lavori pubblici del 02.12.2015 di:

1. variazione delle seguenti schede relative ai Settori Governo del territorio e Lavori Pubblici-
Patrimonio (all.B):

 



- obiettivo  n.29  “Orti  sociali  e  orti  urbani”  –  obiettivo  ordinario  diventa  obiettivo 
trasversale n.18 bis - rimodulazione della fase 3 estendendo la fase progettuale al mese 
di novembre;

- obiettivo n.43 “Regolamento edilizio” – completamento del progetto entro aprile 2016;

- obiettivo n.46 “Vie di contatto”; 

- obiettivo n.49 “Cava di via Molinara” – spostare da dicembre 2015 a marzo 2016 la 
predisposizione del bando;

- obiettivo n.50 “PGTU” – revisione tempistica in caso si approvi il piano oltre il mese di 
ottobre 2015;

- obiettivo n.51 “Servizio  di  igiene urbana” – riprogrammare le azioni  in  funzione del 
ricorso al Tar;

- obiettivo n.53 “Attuazione del Ambiti di interesse provinciali” – aggiornamento del crono 
programma  estendendo  la  chiusura  dei  procedimenti  a  dicembre  2015  nonché  di 
modificare il valore atteso dell’indicatore portandolo al 100% delle aree per le quali è 
stata richiesta l’attivazione della procedura;

- obiettivo  trasversale  n.24  “Gestione  centro  sportivo  comunale”  –  ridefinizione 
dell’obiettivo;

2. l’inserimento dei seguenti nuovi obiettivi:
- obiettivo n.61 bis - partecipazione del bando regionale “Fare impresa in franchising nel 

distretto urbano del commercio di Desio;
- obiettivo n. 53 bis - redazione di un bando per l’assegnazione in uso delle aree agricole 

di proprietà comunale e contestuale recupero della tettoia Gavazzi per realizzazione di 
mercato agricolo a Km zero;

- obiettivo trasversale n. 24 bis - redazione del Regolamento rifiuti;

VISTA la richiesta del Dirigente Area Persona e famiglia del 22.10.2015 di:

1. variazione delle seguenti schede relative ai Settori Servizi Sociali, Cultura e Piano di zona 
(all.C):

- obiettivo n.38 “Nuova Regolamentazione ISEE. Analisi, proiezione e ricaduta in termini 
economici” - Spostare in avanti i tempi delle azioni previste e modificare la fase relativa 
al regolamento d’Ambito;

- obiettivo n.39 “Rinegoziazione dei contenuti dei contratti in essere in attuazione del D.L. 
66/2014, convertito in L. 89/2014, al fine di ottenere le prescritte riduzioni di spesa” - 
Posticipare in avanti i tempi previsti dalla scheda peg;

- obiettivo n.41 “Implementazione dei servizi digitali della biblioteca” – durata anche per 
l’anno 2016;

- obiettivo trasversale n.19 “Valorizzazione Villa  Tittoni” – chiusura delle attività al 31 
ottobre 2015;

- obiettivo n.56 “Progetto Fondo lavoro solidale” - posticipare in avanti i tempi previsti;

- obiettivo n.58 “Smart Welfare” – eliminare perché da ripresentare nel 2016;

- obiettivo trasversale n.25 “Housing sociale” – durata anche per l’anno 2016; 



2. l’inserimento dei seguenti nuovi obiettivi:
- obiettivo n.41 bis - dote sport;

VISTA la richiesta del Dirigente Area Gestione Risorse del 22.10.2015 di stralciare scheda 
relativa all’obiettivo trasversale n.17 “Regolamentazione spazi  per pubblicità  ed affissioni  e 
regolamento IMUS” relativo al Settore Tributi (all. D);

VISTA la  richiesta  del  Responsabile Servizi  Informativi del  09.12.2015 di  annullamento 
dell’obiettivo ordinario n.4 “Wifi Villa Tittoni e aree pubbliche” (all. E);

VISTA la  richiesta  del  Comandante  di  Polizia  locale del  22.10.2015  di  variazione  delle 
seguenti due schede (all.F):

- obiettivo ordinario n.30 “Ottimizzazione dei percorsi delle attività di stazionamento delle 
pattuglie. Elaborazione delle statistiche da utilizzare per la successiva pianificazione” – 
durata anche per l’anno 2016;

- obiettivo  ordinario  n.31  “Promozione  ed incentivazione  all’installazione  di  sistemi  di 
videosorveglianza da parte di privati” – durata anche per l’anno 2016; 

 
RITENUTO necessario apportare le variazioni alle schede del Peg, allegate alla presente che 
formano parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì necessario apportare le variazioni  contabili di cui all’allegato 1;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000 allegati e parte integrante del 
presente atto deliberativo;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Richiamando le premesse che qui si intendono integralmente riportate:

1. di apportare le variazioni agli obiettivi a corredo del PEG come indicato negli allegati e 
variati a causa di elementi esterni che hanno determinato l’impossibilità del risultato;

2. di approvare la variazione di ordine contabile di cui all’allegato 1;
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  –  4°  comma  -  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000;

4. di comunicare in elenco il presente atto ai capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del T.U.E.L. n 267/2000.



                              Delibera G.C. n. __242___ del __15.12.2015__
                                 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZI0 2015 - MODIFICA OBIETTIVI E 
MODIFICA STANZIAMENTI

SERVIZIO PROPONENTE
Responsabile dell’istruttoria Dr.ssa Stella Rodio

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 –1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000 
SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì  15.12.2015             IL DIRIGENTE SETTORE DI STAFF

Dr.ssa Nicolina Basta

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. __________ Tit. __________ Interv.__________ Cap._________Imp._____________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Bil._________________Comp._________________Res.______________Tit.___________

Cat._____________Ris.________________Cap.________________Accert._____________

Desio, lì 15.12.2015                            IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni

______________________________

STAFF DEL SEGRETARIO
SEGRETERIA GENERALE



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   242    Del   15 Dicembre 2015
	Il giorno 15 Dicembre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

